
math4u.vsb.cz

INVERZNÍ PRVEK

PÁROVACÍ HRA

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s minimálním počtem nesprávných pokusů.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



HODNOCENÍ

Nenuťte své děti, aby šli ve vašich stopách. Narodili se v jiné době než vy.
Platón, řecký filozof.

Přiřaďte každému z daných čísel jeho inverzní prvek vzhledem k násobení.

Čísla:

1 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

2 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

3 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

4 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

5 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

6 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

7 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

8 2
√

33
√

2
2

3
√

2− 2
2

3
√

2
2−
√

2
3
√

2− 4
2 + 3

√
2

3√32 3√93 3
√

3
2

Inverzní prvky:

A
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9

B
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9

C
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9

D
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9

E
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9

F
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9

G
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9

H
√

3
6

√
2

3
3
√

2 + 2
7

√
2− 1
39
√

2 + 13
3
√

9
3

3
√

3
6

2 3
√

9
9



Pozor, aby Sheldon Cooper nezačal
žárlit!

Skvělé! Neuvěřitelné!Parádička!
Tomu říkám fajnová prácička!

To bylo úžasné!Wow! Neříkají ti náhodou přátelé
Wolfram? Nebo snad Alpha?

Hermionin titul nejlepší v ročníku je
téměř ohrožen.

Zbývá malý krůček,
příště pokus bude stylový!

Dobrá práce, ale Einstein zatím nejsi.Jsi už tak blízko!
Určitě ses jenom překliknul!

To bylo těsné. Příště to už bude
na plný počet bodů.

Chybovat je lepší než předstírat
dokonalost.

Ale nechybovat je dokonalé.

Buď optimista, polovina výsledků je bez
chyby.

Každý velký vědec v životě udělal
nějaké chyby. Vedl sis dobře.

Ani dobré, ani špatné. Jsi někde
uprostřed.

Není to špatné, ale máš na víc!Hej, mohlo to být i horší. . . .Unikl jsi pětce, ale to neznamená,
že se nemáš více učit!

Hele, nejsi Ježíš, abys chodil po vodě.
Zpátky na zem!

Udělal jsi hodně chyb. Zatím to moc
neumíš.

Ještě se trochu zlepšit a budeš mezi
průměrem.

Tak tento test už nezměníš. Zkus jiný.Je to pro tebe jako cizí film;
stále potřebuješ titulky.

Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .

Ty za to přece nemůžeš?! A kdo tedy?Ajaj, tvařme se raději,
že se to nestalo.




